
 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 января 2018 г.                                                                                            № 3/15 

г. Ессентуки 
 
Об организации закупки, товаров, работ, услуг территориальной 
избирательной комиссией города  Ессентуки  при проведении выборов     
Президента Российской Федерации 

 

 

На основании статей 26, 57 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и статей 21, 57, 64 Федерального закона «О выборах 

Президента Российской Федерации», пункта 3.3 Порядка осуществления 

закупок товаров, работ, услуг Центральной избирательной комиссией 

Российской Федерации, избирательными комиссиями субъектов Российской 

Федерации, территориальными избирательными комиссиями, участковыми 

избирательными комиссиями при проведении выборов в федеральные 

органы государственной власти, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 

2017 года № 113/924-7, и  постановления избирательной комиссии 

Ставропольского края от 22 декабря 2017 г. № 28/359-6 (с внесенными 

изменениями постановлением избирательной комиссии Ставропольского 

края от 05 января 2018 г. № 30/378-6 «Об организации закупок, товаров, 

работ, услуг избирательной комиссии Ставропольского края при проведении 

выборов Президента Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия города  Ессентуки  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых 

территориальной избирательной комиссией города  Ессентуки, связанных с 

исполнением полномочий территориальной избирательной комиссией города  

Ессентуки  при проведении выборов Президента Российской Федерации 

(приложение № 1). 

 

2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми 

избирательными комиссиями, образованными на территории  города  

Ессентуки Ставропольского края при проведении выборов Президента 

Российской Федерации (приложение № 2). 

 

3. Участковым избирательным комиссиям, образованных на 

территории города  Ессентуки Ставропольского края осуществлять закупки 



товаров, работ, услуг при проведении выборов в соответствии с настоящим 

постановлением. 

 

4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные 

комиссии, образованные на территории города Ессентуки Ставропольского 

края.   

 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 

Председатель комиссии                           М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь комиссии                           М.А. Макаренко  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к постановлению территориальной  
 избирательной комиссии  

города  Ессентуки 
от 19 января 2018 г.  № 3/15 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной  
комиссией города  Ессентуки, связанных с исполнением полномочий 

территориальной избирательной комиссией города  Ессентуки при 
проведении выборов Президента Российской Федерации 

 

Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, 

привлекаемые к работе по гражданско-правовым договорам: 

- бухгалтерские услуги  для  территориальной  избирательной  

комиссии; 

- услуги  по  ведению  делопроизводства  в  территориальной  

избирательной  комиссии; 

- прием  заявлений  о  включении  избирателя  в  список  избирателей  

по  месту  нахождения  в  территориальной  избирательной  комиссии; 

- аренда транспортного средства с экипажем; 

- услуги  по  содержанию (уборке) помещений. 

            

 

 

Секретарь комиссии                             М.А. Макаренко 



 4 

 
Приложение № 2 

к постановлению территориальной  
 избирательной комиссии  

города  Ессентуки 
от 19 января 2018 г.  № 3/15 

 

                                                                                            

Перечень 

товаров, работ, услуг, закупаемых участковыми избирательными  
комиссиями, образованными на территории города  Ессентуки  
при проведении выборов Президента Российской Федерации 

 

Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, 

привлекаемые к работе по гражданско-правовым договорам: 

аренда транспортного средства с экипажем не более 3656,00 рублей за 

договор; 

           услуги по содержанию (уборке) помещений не более 1074,00 рублей за 

договор. 

            

 

 

Секретарь комиссии                             М.А. Макаренко 


